Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentissimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N°80/2022

OVereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo
o plenário desta lustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte:

UNIDADE BÁSICA DE SAÜDE PARA A LOCALIDADE DE
BAIXA LARGA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de construção de um "posto de saúde"
para aquela comunidade, pois tal obra proporcionará uma melhor assistência a

todos daquela região. Dessa forma, tendo consciência que tal obra reflete

diretamente no aperfeiçoamento da infraestrutura e saúde do municipio,

solicitamos que seja analisada a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população ipuense, em especial aos moradores de Baixa

Larga.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 28 de novembro de 2022

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

CawaM Dn d

11,'f.tMuniip.l de ipu